
Администрация  
сельского поселения 

«Нерица» 

 

«Неридз» 

сикт овмöдчöминса 

администрация 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Ш УÖ М 

 
 

     от 07 апреля 2025 года                                                                                 № 09 
с. Нерица Усть – Цилемский р-н Республики Коми 

 

О мерах безопасности на водоемах в 
весенний период 2025 года 

 

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и в связи с наступлением теплой погоды и началом 
разрушения структуры льда и в целях предотвращения гибели людей на водных 
объектах на территории сельского поселения «Нерица» 

 

администрация сельского поселения «Нерица» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить с 07 апреля 2025 г. выход граждан и выезд любых 
автотранспортных средств на лед водоемов (рек и озёр) на территории 
сельского поселения «Нерица». 

2.  Администрации сельского поселения «Нерица» осуществляет 

контроль за выполнением п. 1 настоящего постановления. 
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации сельского поселения «Нерица» (https://nerica-

r11.gosweb.gosuslugi.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

 

  

Глава сельского поселения «Нерица»                                              В.В. Дуркина 

 

 

 

 

 

 

https://nerica-r11.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nerica-r11.gosweb.gosuslugi.ru/

